АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27»декабря 2012 года 						  № 243
с. Три Протока

О внесении изменений в Постановление главы МО «Трехпротокский сельсовет» от 08.10.2010г. № 160 «Об утверждении программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Трехпротокский сельсовет» на 2010-2014  годы»

На основании Федерального Закона от  23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава МО «Трехпротокский сельсовет», администрация МО «Трехпротокский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести изменения в Приложение №1 к программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Трехпротокский сельсовет» на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением от 08.10.2010 г № 160 «Об утверждении целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Трехпротокский сельсовет» на 2010-2014 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет»						       Р.Р. Мухаримов

Приложение №1
к Постановлению администрации
МО «Трехпротокский сельсовет»
от 27.12.2012 г № 243

  В рамках Программы предусматривается выполнение следующих мероприятий:
- установка приборов учёта;
- замена ламп накаливания на более эффективные и менее энергоёмкие;
- установка светодиодных светильников уличного освещения;
- проведение энергетического обследования зданий;
- модернизация жилищно-коммунального хозяйства.

 Перечень отраслевых мероприятий по выполнению программы:

	№ п\п
	Наименование   мероприятия
	Ед.   изм.
	Сроки исполнения, год
	Источник финансирования
	Стоимость, тыс. руб.
	Ожидаемый экономический эффект, тыс. руб.

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Установка приборов учёта холодной воды, в том числе:
	2 шт

	0,4
	0,8

	бюджет муниципального образования
	1,2
	сокращение расходов на 15 %

	Центр досуга
	1шт

	0,4

	0,4

	Мечеть
	1шт

	0,4

	0,4

	Администрация МО «Трехпротокский сельсовет»
	1шт

	0,4

	0,4

	1.2
	Замена ламп накаливания на более эффективные и менее энергоёмкие модели, в том числе:
	23 шт.
	10,6

	бюджет муниципального образования
	10,6
	сокращение потребления электрической энергии до 2-х  раз

	Администрация МО «Трехпротокский сельсовет»
	7 шт
	4,5

	4,5

	Центр досуга
	16 шт
	6,1

	6,1

	1.3
	Проведение энергетических обследований зданий муниципальной собственности МО «Трехпротокский сельсовет»»
	3ед.

	1
	1

	Центр досуга
	1

	1

	Мечеть

	Администрация МО «Трехпротокский сельсовет»
	1

	1

	1.4
	Установка приборов учёта  уличного освещения
	16 шт

	9,6
	бюджет муниципального образования
	9,6
	сокращение расходов на 15 %

	1.5
	Замена ламп уличного освещения на светодиодные и установка фотореле
в том числе:
	126шт.

	546
	644,4
	500
	156,9

	бюджет муниципального образования
	1847,3

	с. Три Протока,
	100

	546
	602
	315

	1463

	с. Кулаковка,
	15

	185
	12,25

	197,25

	пос. Новый Кутум,
	7

	42,4

	92,05

	134,45

	пос. Поляна,
	4

	52,6

	52,6

	ИТОГО:
	168
	11,8
	546
	645
	500
	166,5

	1879,3